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ders side, og som bør sikres gennem en demo- 
kratisk regulering. Det står i grundloven, at kon- 
gen slår mønt. Den opgave har Nationalbanken 
stået for at føre ud i livet, og Enhedslistens for- 
slag går såmænd bare ud på, at Nationalbanken 
også her i det nye årtusind, hvor mønten er af- 
løst af plastickortet, skal stå for at sikre dansker- 
ne et gratis betalingssystem. 

Enhedslistens udgangspunkt har været at for- 
svare kundernes interesser, men desværre tyder 
det på, at et flertal i Folketinget i stedet for væl- 
ger at tilfredsstille bankernes ønske om at tjene 
endnu flere penge, end de gør i forvejen. 

Så synes jeg måske afslutningsvis, det skal si- 
ges, at det bliver dybt irriterende for folk rundt- 
omkring, at man skal begynde at spekulere over, 
at det bedre kan betale sig at rende rundt med 
kontanter på lommen i stedet for at kunne bruge 
plastickortet. På den måde spoler vi lige tiden 20 
år tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Det der dankort koster 330 mio. kr. rundt regnet 
at køre. Sådan et nationalbankdankort må vel 
koste det samme. Hvem skal betale det? 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Fru Pernille Rosenkrantz-Theil siger, at det er de 
små virksomheder, der kommer til at betale, at 
det ikke hjælper med de 5.000 blanketter, som de 
nu får, der er frie. På hvilken baggrund bygger 
fru Pernille Rosenkrantz-Theil sin viden dér, for 
den kender jeg ikke? Jeg har talt med nu over 
1.000 små virksomheder, som har været lykkeli- 
ge for, at de får de der 5.000 gebyrfrie. 

Kl. 15.15 
Så kunne jeg godt tænke mig at spørge: Hvis 

man nu siger, at man har lavet et gennemsnit, og 
det vil komme til at koste kortholderne 73 kr. om 
året, er det det værste overhovedet, fru Pernille 
Rosenkrantz-Theil kunne tænke sig som beløb? 
Og hvis Nationalbanken kommer med et kort, 
hvem skal så betale det kort? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det kan jeg såmænd svare både hr. Flemming 
Oppfeldt og fru Colette Brix ganske kort på: Det 
skal staten. Så simpelt er det. Det betyder altså, 
at det selvfølgelig er forbrugerne, der også i sid- 
ste ende betaler. Men det er sådan, at skattebil- 
letten jo er progressiv, og det betyder, at de, der 

har flest penge i det her samfund, kommer til at 
betale den største del af regningen, og det bety- 
der, at der ikke er nogen avance, fordi staten 
ikke skal have nogen avance. 

I det her lovforslag lægges der jo op til, at der, 
ud over at banken kan dække de omkostninger, 
der er ved dankortet, også skal være en rimelig 
avance. Det er så i øvrigt ikke udspecificeret. 
Men den avance vil der selvfølgelig ikke ligge, 
hvis det er staten, der overtager det, og på den 
måde vil det blive billigere. 

Så vil jeg sige til fru Colette Brix, at hvis hun 
nu havde læst de høringssvar, vi havde fået, så 
ville hun vide, hvor jeg havde det fra, det her 
med, at bundfradraget er for lille. Det er nemlig 
fra Håndværksrådet, som alt andet lige organi- 
serer en ret stor del af de her folk, der har små 
forretninger. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Til fru Pernille Rosenkrantz-Theils orientering 
vil jeg lige sige, at jeg også har læst høringssva- 
rene, men der er jo andre organisationer her i 
Danmark end lige Håndværksrådet og Dansk 
Handel & Service. Der er også hele HTS' med- 
lemsskare; dér er jeg selv formand for mange 
små selvstændige virksomheder, og de har fak- 
tisk indikeret, at de er ret glade for det her. Så 
derved kan vi jo blive ved med at diskutere det. 

Men noget helt andet er, at jeg hæftede mig 
ved, at fru Pernille Rosenkrantz-Theil sagde, at 
det er de rigeste, der også skal betale for alle an- 
dres dankort. Hvis man nu forestillede sig en 
mand, der tjener x antal kroner, han bruger må- 
ske dankortet, lad os så sige 100 gange på 1 år, 
og så er der en, der ikke tjener ret mange penge, 
og han går og bruger dankortet ustandselig, fle- 
re tusinde gange. Vil fru Pernille Rosenkrantz- 
Theil så sige, at den mand, der tænker sig om, 
når han bruger kortet, så han ikke bruger det på 
25 øre og 50 øre, skal betale for de andre? Er det 
dér, vi er henne? 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Den er jo helt gal. Enhedslisten flytter altså pen- 
gene fra dem, der næsten ikke bruger dankort, 
til dem, der bruger det enormt meget. Det er da 
et fantastisk samfund. Jeg kender faktisk også 
folk, der overhovedet ikke bruger dankort. Det 
vil sige, at de over statsskatten skal betale til 
dem, der lever i Enhedslistens virtuelle verden? 
Velbekomme. 


